Ita q̄ iuramentū ad hūc casū nō extēvit. facit.e  
i.eo.ti.li.vi. et dū reuelare ei q̄ pōt pdesse et nō  
obesse. et facit hec gl. q̄ si iurauī non reuelare  
secretū mihi p̄ te dicēdū q̄ dēt itelligi d̄ hōe/  
sto et nō de altēi nocivo. et q̄ tūc possū reuela/  
re h̄ nō tū dīb̄ h̄ illi qui pōt pdesse et nō obeē  
vputa sacerdoti q̄ admoneat illuz vt oret p̄  
illo.ar.in d.c.h̄ vñ qd̄ bñ nō. et p̄ hoc vide ter  
iūcta.gl.sin.in.c.vñx.xij.dij.in.v. oragōe.  
Ultio nō. q̄ gl.in.v. saluo. q̄ vult q̄ plāt nō  
dū iuuare etiā papā cū armis. Jo.an.dicit h̄  
esse verū in p̄sona p̄pria.xij.q.vij.h.i. et.c.se.  
et patere.dicit j̄.de voto.er multa.h̄.d̄ clericis  
tenet tñ fm̄ eūz mittere vel ducere militiaz.d̄  
vila.c.si. Itēz pōt hortari ad pugnā milites.  
vt in.c.hortamur. et.c.igif.xij.q.vij.fm̄ eūz  
que vba nō. et vide ad p̄dicta bo.gl. i.c.sciscī/  
taris.vij.q.i. que dicit q̄.i nullo casu licet cle/  
ricis pugnare si p̄nt euadē.l.di. d̄ his clericis  
p̄nt tñ alios hortari ad pugnā iustā et etiā in/  
teresse d.c.igif. et.c.vt p̄dem.ea.cā. et q. Ad  
uerte fateor que p̄dicta sunt nō interueniente  
pape licentia q̄ clericat̄ reddit clericos iha/  
biles ad pugnandū etiā cum ifidelib̄ vt i.d.  
c.ex multa nisi pro defensione p̄prie persōe ve/  
in cle. si furiosus.de homi. sed ego moueo du/  
biū nūquid cum pape licentia possint clericī  
vti armis etiā offensibilibus. et dico q̄ sic si ē  
bellū iustum. h̄ enī ē clericis phibitū ex sola  
ordinatione ecclesie. papa tñ nō debēt facere  
q̄pter errore magna cā hec est a p̄ta sūnia  
Jo.cal.in.c.petitio.de homi. vbi late p̄sequi  
tur facit quod nō.hosti.in.c.sicut dignuz. de  
homi.vbi t̄z papā posse d̄ispensare cū homicī/  
da voluntario q̄r irregularitas ē de iure po/  
nitio quod etiā sensit Inno.i.c.ad audiētiaz  
c.ti.facie.c.is qui.de sen.er.li.vi. latius hanc  
mām eraō in.c.clerici arma. de vi. et.ho.cle.  
vbi videas et ibi tracto generalit̄ an et qñ li/  
ceat clericis arma mouere tā pro se q̄ p̄ alio

**N** **A**llius **C**asus. Nō tenetur  
obedientie iuramentum prestare nisi  
ratione administrationis sibi cōcresse. hoc di/  
cit. Nō. ibi clericos suos. q̄ hoc p̄nomen  
sūus. non semper denotat dominū h̄ enī de/  
notat iurisdictōnē et q̄dam prātem ad idē.c.  
si tibi abūti.de preben.li.vi. et d̄ hoc in.l.qnt̄  
mutius. ff.de au. et ar.le.per Bar.in prohe. ff.  
noui. per gl.in.c.i.de po.prela. z°.nō vnum  
casuz in quo licite iurat. s̄.pro obedientia pre/  
standa alios casuz vide in gl.quā nō. et vide  
glo.ij.q.v.c.i. H̄l.ij. oponit de.c. quāquaz  
xij.q.i.vbi clericī prestant. ep̄o iuramentuz  
obedientie. Endet q̄ loquit̄ de illis quib̄ cō/  
mittit rex ecclesiasticz administratio istud  
vero de clericis simplicib̄ ad h̄.c.legebatur

ve ma. et obe. Ego do solēnē limitationem  
ad istū ter. q̄.c.istd p̄cedit q̄n simpler cleric̄  
nō ē suspect̄ de iobedientia tūc ei data suspis/  
tione pōt ḡpelli ad iurādū p̄ h̄ bo.ter.i.c.cuz  
i ecclesias. d̄ ma. et obe. et d.c.legebatur. i fine pō/  
verata ip̄i rōe voluit gl.nō.in d.c. q̄q̄.

**D** **E**bitorez **C**asus. Qui se ob/  
ras soluendas soluere n̄ cogitur nisi  
iurauerit quo casu cogit h̄ repetit. tria sūt di/  
cta.z° ibi h̄ vñ. z° ibi et cuz. et. Nō p̄ ar.ex  
ter. i prin. q̄ ex p̄missione d̄ soluendis v̄suris  
nō nascit obligatō etiā nālis h̄ colligo ex eo  
q̄r p̄mitēs n̄ cogit soluere. nam si nālis esset  
orta cogeret rōe peccati vt in.c.i.d̄ pact. sicut  
cogitur in casu iuramenti. probō alia rōe q̄r  
vbiq̄ lex resistit ḡtrahētib̄ non nascit obli/  
gatio etiā nālis vt in.l.cū lex. ff. de fideiuss. et  
ibi p̄le p̄ Bar. quod p̄cedit etiā alteri ḡtra/  
hēti tm̄ resistat vt ibi nō. bar. et hic probatur  
apte nā lex non resistit recipienti ad v̄suram  
ex quo necessitat̄ facit vt nō. Inno. i.c.super  
eo.de v̄sur. h̄ ipsi mutuāti in.c.cōsuluit.e.c.i. et  
tū nulla obligatio nascit. vt hic p̄z. Nō. z°  
ar.optimuz q̄ vbi turpitudō versatur ex p̄te  
recipiētis obligationē et n̄ ex p̄te se obligat̄is  
promissio seu pactū non obligat̄ sine iuramē/  
to h̄ secus cum iuramento. et sic habes casum  
in q̄ ecclesia facit triaz iter p̄missionē et iura/  
mentum d̄ q̄.j.latius. Nō ibi cogendi sunt  
dño. q̄ iuramentū p̄ncipaliter dirigit i deū  
et ei adquirit p̄ncipalis obligatio h̄ effodus  
cernat vtilitātē priuatam. Nō vltimo q̄  
soluens v̄suras nō videt h̄re animū donādi/  
as non possz repeter. l.cāpan. ff. d̄ op.li.de q̄  
aliquid. Menio ad gl.oppo. obligatō hic  
non ḡtrahit sed iuramentū t̄z et sic valet acces/  
soriū sine p̄ncipali ḡtra.c.si diligēti. d̄ fo.ope  
et regulā accessoriū. de regu.ii.li.vi. et.l. n̄ v̄/  
biū. C.de legi.cū multis si.fo.gl.i.sentie hoc  
contrarium sed non soluit Jo.an. dicit q̄ in  
padiis preter legem valz regulariter accesso/  
rium sine p̄ncipali vnde cōmittitur p̄ea ap/  
posita h̄z nō valeat act̄ p̄ncipalis vt nō. gl.  
in.l.pacta que cōtra. C.de pact. et in d.regula  
accessoriūz hoc tñ non soluit ḡtrariū quia sti/  
pulatio v̄surārū est ḡtra legem dūlinam et ca/  
nonicā. j.de v̄sur. per to. et sic etiam accessoriūz  
deberet corruere iurta theoricaz gl. de qb. S  
hosti. reddit hanc diuersitatis rōnem p̄ iura/  
mentū potiū iurās obligat̄ deo q̄ h̄oi et ideo  
als vanū et irritū solidat adiectio iuramenti  
xij.q.i.c.i. et.c.habē. q̄si dicit per promissio/  
nem obligatō adquirit h̄oi que hic ipeditur  
et phibitione legis q̄pter turpitudinē cōtra/  
hentis. s̄ iuramentū dirigit i deū apud quē  
nulla reperit turpitudō vel prohibitio et hec

solutio sic declarata est satis bona. **T**er quis  
solutio inferit qd ubi ca amullas principale no  
ocurrat i accessorio annullato principali no an  
nullat accessoriu ad h isti de iniuti. si qd  
aliu que verba no. **B**ed extra p dita op de  
us no facit d riaz inter simplicem loqlam et iura  
metu xij. q. v. iuramenti. sicut ergo qd spellit  
ad obseruatiu iuramenti ut hic ita v spelli  
ad obseruatiu pmissionis seu pacti d.c. iura  
meti. t.c.i. de pact. i. xij. dist. c. psalmista. Ho  
dicit goff. et hosti. qd l deus no facit d riaz ec  
elefia tñ facit. vnde plus peccat trans gressor  
iuramenti qd p ex maiori penitentia. xij. q. i.  
non afferam. file in voto soleni et simplici. qd  
cle vel vo. rursus. t.c. soluit. **I** Jo. an. dicit i  
vtrq casu p dito dicendum qd patatio sit i gne  
no in determinata qtitate reat vult dicere qd  
loqua simplex et iuramenti eqgant i gne qd  
s. vterq peccat et transgressione quilibet e  
dign pena eterna iuxta illa sapientie. xv. **I**s  
qui metit occidit ai am et transi ptiue in d.c.  
iuramenti. tñ in qtitate plus peccat transgre  
dens iuramenti qd simplicem pmissionem ut pro  
bat in. c. mouet. t.c. hemus. xij. q. i. t.c. i. ea.  
ca. t. q. i. h originaliter voluit gl. in d.c. iura  
meti. t.c. p. eo. h certe iste so. no placet qd ad  
casu h. c. na si deus no facit d riaz nec ecclesia  
facere v3 qd iudicium ecclesie det se confirmare in  
qttu pte cu iudicio dei ut in. c. vt nrm. vt eccl  
bisi. t.c. a nobis. h. de sen. ex. nec etiaz pcedit  
dictu. **J**o. hic qd si iste qui pmisit vsuras pec  
caret in no adimplendo pmissionem spelleretur  
pmissionem seruare ut in. c. i. de pact. nec habe  
retur respectus ad peccatum alteri. satis eni e  
qd sine peccato iste posset suam pmissionem  
adimplere sicut obseruat hic in adimplendo  
iuramenti in quo no obliteratur qd alter ma  
gis peccat et grauatur i recipiendo vsuras h  
poti obliterat et h et resped ad iurates ut no  
peccet qd min maluz e vt vn peccet qd duo.  
nec v3 quis omittere peccatum etiam minimu  
ut alter euictet maius ut dicit glo. no in. c. qd  
aut ait. xij. di. dic ergo clari et melius qd illa  
auetas preall. deus no facit d riaz. t. procedit  
qd iuramenti et simplicis pmissionis da  
tur validitas. h in casu no simplex pmissio  
e nulla ppter turpitudinem recipietis. iuramen  
tu vero valz qd deus turpiter no recepit nec  
iurans peccauit vt s. lati diti. et hec breuis  
so. sufficit no ea. **H**lo. ij. procedit multuz i  
uolute imiscendo quatuor contraria qd veniunt  
ad diversos effect. et scias qd prima duo ve  
niunt contra creditorez in fauore debitoris re  
liqua econtra capio prima duo v3 ei qd iurais  
no det cogi ad soluendu qd cu habeat addez  
ad vsuras repetendas ut hic ergo fortis h  
exceptoz ne spella solue qd regulam iuris cui